Wspomniany wyżej arcybiskup Leoncjusz podjął energiczne działania,
mające na celu umacnianie wpływu prawosławia na terenach pounickich. Z
jego też inicjatywy rozpoczęto wydawanie w Warszawie, przy «chełmsko-
warszawskiej katedrze biskupiej», pisma o nazwie: «Chołmsko-Warszawskij
Jeparchialnyj Wiestnik». Pierwszy jego numer ukazał się 1(13) września
1877 r. Pismo było wydawane do końca 1905 r. Od 1 stycznia 1906 r. jego
miejsce zajął «Warszawskij Jeparchialnyj Listok». Ta zmiana miała związek
z podziałem dotychczasowej diecezji chełmsko-warszawskiej na warszawsko-
przywiślańską i chełmsko-lubelską2.

Cierpienia
unitów od nacisku latinopolonizmu» (Stremlenije unijatow b. chołmskoj
eparchii i wozsojedinienije s prawosławnoju cerkwoju. Stradanija unijatow
pod dawlenijem latinopolonizma). Ich publikowanie zaczęła redakcja w
numerze 4. z 15(27) lutego 1878 r.7

Podobny charakter miał cykl artykułów, zatytułowany «Książę W. A. Czer-
kasski i chełmscy greko-unici» (Kniaz’ W. A. Czerkasskij i chołmskije greko
-unijaty)8. W publikacjach tych znalazły się dokumenty, dotyczące działań
administracji państwowej w sprawach unickich.